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“I kunnen vara förvissade, aii jag aldrig ämnar dagtinga med min öfveriygelse om hvad jag i fråga om värnandef af fäderneslandets 
själfsfändighet anser räft och nyffigt. De saknas visserligen ej inom vårf land, som hysa den meningen, att frågan om öfningstiden för 
infanteriet icke nu bör lösas, men jag delar ingalunda denna uppfattning, fvärtom har jag samma åsikt som I för mig nyss uttalat, nämli

gen att försvarsfrågan i sin helhet bör behandlas och afgöras nu, ofördröjligen och i ett sammanhang".

I tribunen framför konungen: prinsarne Carl och Eugen samt kronprinsen med sina bägge söner. — Hoffotograf W. Lamm foto.



'Bönderna gå tiff Rungen. » Gnfryck från vägkanten.
I STÂ PÂ GUSTAF ADOLFS 
iorg och vänta på bönderna. 
Luften är grå, men flaggorna, 
som smälla för vinden på stän
gerna ge dock sitt säregna 

blänk af blå himmel och sol åt taflan. Åskå- 
darhoparna ha tidigt strömmat till stadens 
centrum och stå i täta led på de vägar, där 
bondetåget skall gå fram. Gustaf Adclfs 
torg hålles fritt och öppet, men hörnen och 
gaiumynningarna packas af folk.

Det är en god stund sedan klockorna 
ringde till gudstjänst, samlande bönderna 
landskapsvis i alla Stockholms kyrkor, Stor
kyrkans tornur visar half elfva, och med 
klappande hjärta vänta vi att få se förtrup
pen vika om hörnet vid Arffurstens palats.

Redan dagen förut, då vi vaktat ankom
sten af dessa tusentals gamla och unga män 
för hvilka en färd som denna så långt från 
hus och hem är ett stort företag, ha vi för
stått, hur underbart det är att de trettio tu
sen verkligen rest sig och kommit. Alla de, 
som försökt att elda de stora massorna för 
en idé och föra dem med sig mot ett mål, 
vittna om hur otroligt svårt det är. De ha 
ropat ut med flämtande lungor den goda sak 
de sträfvat för, bevisat åter och åter hvilken 
ringa uppoffring, som kräfves, och Lvilket 
härligt resultat, som skulle nås, om blott 
alla, alla ville komma med. Men ropen för
klinga, ingen rör sig utom de vanliga få en
tusiasterna, massorna förhärda sig och ute
bli.

Hur annorlunda gick det icke den upp- 
ländske förslagsställaren till bondetåget. 
Han fällde ett ord, han ville ha tre hundra 
bönder med sig för att gå till konungen i 
landets ärenden, och innan många dagar 
hade han fått tre gånger tio tusen. Tanken 
hade tändt, den spreds som en eld, 
ryckte med, dref folk ur det orörliga hvar
dagslaget. Hemligheten med denna fram
gång låg däri att planen på bondetåget blef 
en befriande utlösning för all den bekläm- 
ning och oro öfver fosterlandets framtid, 
som bott i sinnena. Vi få handla, vi behöfva 
icke bara tiga och vänta!

Att bönderna hade rätt att säga sitt ord 
föreföll deras gamla själfkänsla helt natur
ligt, att de skulle säga det til konungen 
likaså. Ännu sitter djupt rotad den gamla 
öfvertygelsen, att kungen har makt att ställa 
allt till rätta, att vidtaga de förberedelser, 
som skydda landeti Och så samlades då 
bondehären från yttersta norr till söder un
der lösen ”med Gud för konung och foster
land.”

Den samlades, och nu är den här.
Ett aflägset sorl höres, det är åskådares 

lefverop, och så komma med en blågul si
denflagga i spetsen de deputerade från alla 
landskap för att ur svenska kvinnors hän
der mottaga det banér, som skall öfverläm- 
nas till konungen. Det blå standaret med 
en vårdkases gula silkesflammor öfverläm- 
nas nu såsom ett tecken till, att den sven
ska kvinnan öfver hela landet står stark vid 
mannens sida, enig med honom i den tanke 
som samlät bondetåget i dag.

Så börjar marschen mot slottet, och i 
samma ögonblick sluter den stora bondehä
ren upp, sex man i bredd i långsam och vär
dig takt. Från väster och öster komma två 
väldiga floder, som aldrig tyckas ta slut, vid 
Norrbro flyta de tillsamman, och man ser ett 
sakta gungande haf af hufvudbonader öfver 
hvilket fanorna vaja som segel. Där ligger 
slottet, nu försvinner den första fanan ge
nom hvalfvet, nu gå bönderna till kungs.

Lefve bondetåget, lefve Sveriges bönder,

lefve Sverige! I det första hurraropet stäm
mer en väldig orkester in, man hör starka 
mansröster, späda gossröster, klara flick— 
stämmor, och så ljuder bifallsbruset i sti
gande och fallande vågor, på sistone något 
hesare, men alltid lika entusiastiskt, ända till 
dess det sista ledet försvunnit. Men detta 
var den enda musik, som ledsagade bonden 
på hans väg till kungen, själf gick han trygg 
och tyst. Och blott då hurraropen eller näs- 
duksviftningarna från åskådarhoparna på 
gator och i fönster blefvo särskildt våld
samma, hände det att hattarna eller näsdu
karna svängdes till svar.

Hvarje ny fana gaf bruset ny fart, där 
komma godtlänningarna, raka och präktiga, 
lefve Goftland, där bergslagsfolket, där 
myndiga dalmasar i hvita rockar med gula 
förskinn, där östgötar, västgötar, halländin- 
gar i en väldig skara, blekingsbor, så be
låtna öfver all hyllning, att de måste stanna 
ett tag och hälsa igen. Upplänningarna, 
som komma västerifrån äro den största kon
tingenten, deras hvita häradsfanor ge lif åt 
truppen. Nya fanor, nya trupper en väldig 
ström, och dock äro de flera tusen man 
starka smålänningarna och skåningarna 
icke med på detta håll, de komma söder
ifrån.

Skådespelet är storslaget, och åskådarna 
gripas af en oemotståndlig rörelse. När har 
Stockholm sett något liknande denna van
dring till konungen? Och att kungsvägen 
blifvit gammalmodig, att medborgarviljan 
numera söker sig fram på andra vägar, ger 
något särskildt bevekande åt detta bonde
tåg förbi riksdagshuset upp till konunga- 
borgen.

I tåget skymta en mängd karakiärsfulla 
ansikten af äkta svensk bonderas, gamla 
gråhårsmän med brun och väderbiten hy, 
somliga med myndigt och beslutsamt uttryck, 
andra med något nästan barnafromt i upp
synen. En och annan är en Verklig höf- 
dingetyp, en ättling af gamla tiders nack- 
styfva bönder. På åskadarna märker men, 
att ju bättre bonden bevarat sin egen ur
sprungliga typ, ju mindre han vårdar sig om 
att bli herremanslik eller stadboaktig, dess 
större sympatier uppväcker han.

Uppmarschen, ledd från bondeiågsbyrån, 
som genom telefoner i hvarje ögonblick står 
i kontakt med alla tågets kolonner, har skett 
med ett urverks precision och är nu slut. 
Hälften af bondehären, till stor del upplands
bönder, fyller borggården till sista plats, den 
liknar bakifrån med sina jordgråa färger ett 
stycke åker där landskapsmärken, fanor och 
standar stuckits ner, hufvudbaneret är plan
terad! framför kungatribunen. Den öfriga 
hälften är placerad dels på yttre borggår
den i en halfeirkel med ansiktena mot den 
talarstol, som snart skall upptas af prins 
Carl, dels på Slottsbacken framför kronprin
sens tatarplats.

Man bidar, hälsningar utbytas mellan iol- 
ket och de kungliga damerna uppe i fönst
ren. Så spelas kungssången, de uppvak
tande bönderna stämma i och konungen sti
ger upp på sin tribun, åtföljd af kronprinsen 
med två af småprinsarna samt prinsarna 
Carl och Eugén. Baneret öfverlämnas, ta
len hållas, böndernas talemän betyga allas 
villighet att bära alla de ökade bördor för 
landets försvar, som ”sakkunskap och ödens 
allvar kräfva.” Alla inse hvad den militära 
sakkunskapen kräfver och att härmed är en 
bestämd utfästelse gjord, bönderna ha allt
så ett program ändå!

Nu gäller det hvad konungen skall svara.
”1 redlige män af Sveriges bondestam!”

Ljudlös tystnad bredes, hvarje ord når fram. 
Det kortfattade, men klangfullt formade 
talet når snart sin kärnpunkt: konungens 
löfte att icke svika böndernas förtroende 
”Försvarsfrågan i sin helhet,” säger konun
gen, ”bör behandlas nu, ofördröjligen och i 
ett sammanhang”. Och vidare: ”De fordrin
gar på fälihärens slagfärdighet och krigsbe- 
redskap som af sakkunskapen inom min 
armé uppställas såsom oeftergifliga frångår 
jag icke. I veten alla att detta betyder en 
utsträckt tjänstgöringstid för de värnpliktige 
jämväl med hänsyn till behofvet af vinterut
bildning. För lösandet af sina stora uppgif
ter måste vidare min flotta icke allenast vid
makthållas, utan också i betydande mån för
stärkas”.

Spontana bifalisyiiringar afbryta konun
gen vid denna punkt, utvisande, att han har 
sina åhörare med sig.

Och så är då svaret gifvet på den all
männa undran, om icke den 6 februari skulle 
medföra någon öfverraskande tilldragelse, 
något mer än hvad det officiella program
met förutsagt. Kungalöfiet har öppnat ut
sikten för viktiga händelser i det politiska 
lifvet, gifvit en realpolitisk betydelse åi 
bondetåget och de fosterländska känslorna 
en bestämd riktning.

Stämningen har stigit med spänningen, 
det går en plötslig ljusning öfver den stora 
församlingen, när alla hufvuden blottas och 
”Du gamla, du fria” samt den svenska krigs- 
psalmen ”Vår Gud är oss en väldig borg 
eka mot borggårdens murar.

Därmed är dagens höjdpunkt uppnådd, 
stämningens enhet brister, skilda ljud från 
andra håll tränga in, ett ögonblick syntes 
allt så enkelt, öfver all diskussion, nu står 
man åter inför komplikationerna. Enigheten 
är en dröm, ”fosterlandets försvar höjdi öf
ver partierna” en lika stor omöjlighet som 
för en båt att flyta öfver vattnen. Fram ge
nom sjöarna måste farkosten.

Defileringen förbi konungen och drottnin
gen i Hvita hafvet med dess säkerligen kär
komna tillfälle för bönderna att få se den 
kungliga prakten på nära håll hör lika litet 
som konungens supé för ett par tusental af 
deltagarna till det, som en åskådare kan ha 
något förstahandsintryck af. Men i festen 
samma afton på Skansen deliogo såväl huf- 
vudmassan af bönderna som ett stort antal 
stockholmare. En väldig vårdkase flammade 
där uppe på krönet, synlig vida omkring 
Tjärtunnor, bloss och lyktor upplyste män- 
niskovimlet, som tätnade framför talarsto
larna, särskildt den, hvarifrån Sven Hedins 
klara, genomträngande stämma hördes. 
Bravorop och bifallsyttringar afbröio tala
ren, till och med den 1-åriga värnplikten 
applåderades. Stämningen var god och de 
fosterländska sångerna bidrogo att höja 
den.

I staden bar aftonen liksom hela dagen 
en prägel af fest. Flera Strandvägshus voro 
vackert illuminerade, gatorna fulla af folk 
i lifligt samspråk, bilar i oafbruten rörelse. 
Alla hotells festvåningar så godt som voro 
upptagna af de olika landskapens gillen och 
i de fullproppade restaurangerna voro en
skilda stockholmare värdar för sina gäster, 
hvilka firades med tal och hurrarop.

Bönderna ha också prisat den stock
holmska gästfriheten och förklarat, att den 
öfvergått allt hvad de väntat. Och den har 
gladt dem och rört dem icke minst därför att 
den sprungit ur sympati för den sak, for 
hvars skull de företogo sitt tåg till hufvud- 
staden - allas vårt Sveriges sak!
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Bondetåget: Gudstjänsten i Storkyikan för smålandingaine. Originalteckning för Idun af D. Ljungdahl.

lör 5 kronor stycket är väl billigt? Sänd Eder l 
gamla smutsiga, nerfläckade ko§.tvm i och för ke- Ï 
misk tvätt och prässning till Orgryte Kemiska ! 
Tvätt- & Färger! A.-B., Göteborg och Ni blir för- l 
vånad öfver det goda resultatet. •

; , J-'wt u-r ej uKguufTLi un nvimen aiiar isi vanaer .
■ Eder, ty det är stor skillnad pä kemisk tvätt och — kemisk tvätt. Î

KLIPPAN.
Modernaste Finpappersbruk.

Sj»ecialttéei* g
Finare Post-, Skrtf-, Kopte- 

och. Trycfopapper
samt kartong.

Iduns textpapper tillverkas af Klippan.
- 103 -
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morgongudstjänsten 
utanför Klara kyrka. 
6. Häradshöiding K. 
Herlitz hälsar i mot

tagningskommitténs 
namn på Gustaf 
Adolfs torg böndernas 
delegerade välkomna 
till hufvudstaden. t, 2 
o. 6 A. Blomberg foto. 
3, 4, 5 W. Lamm foto.

1. Norrländingarna 
anlända till Centralen. 
2. Halländingarnas an
komst till Södra sta
tionen. 3. Uppländin- 
garnes gudstjänst på 
Karlbergs slottsgård. 
4. Fröken Anna Roos 
öfverlämnar K. F. U. 
K:s standar åt Upp- 
ländingarne. 5. Vid

'
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För hudens vård och ansiktets skönhet

J. SIMON, 
PARIS.

Enda skönhetsmedel som icke irriterar huden.

KAFFESERVISER j
silfver, nysilfver, utsökia modeller. :

Prakikalalog, ringmäft gratis. ;
KUNGL. HOFJUVELERARE. :

IAKOBSTORG 1. REOERINGSQ. 19-21 ;
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Bondetåget: Festen på Skansen. Sven Hedin talar från Renberget. Originalteckning för Idun af Helmer MasOlle.

40-årig erfarenhet som en af de förnämsta möbelfirmor i landet hafva
« r» F” ■ n Hirkr-n « nXiiirn KONSTNÄRLIGT SKOLAD LEDNING.Ä. SE LÅR! DER & SO SM ER,

GOTEBORG & STOCKHOLM.

För STOCKHOLM:
BINDANDE GARANTI FOR - - - Särskild möbelarkitektbyra 

FÖRSTKLASSIGT ARBETE. - - - med profulslällning, Birger Jarlsgat. 9. ;
Föreståndare: Sigga Alman.KUNGL. HOFLEV. Den som anskaffar möbler, utan kostnadsförsiag från oss, går kanske miste om just det, som skulle passat honom bäst!
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1. Fru Anna Björkman, f. 
Deutgen, öfverlämnar de 
svenska kvinnornas banér till 
Bondetåget. Hoffotograf W. 
Lamm foto. — ”Må banéref med 
sin flammande vårdkase i edra 
sinnen mäkta bibehålla den 
varma eld, hvarom vi kvinnor 
drömt, när vi samlat till och 
sömmat det.” 2. Bondehärens 
marsch upp till Slottet öfver 
Norrbro. Oscar Ellqvisi foto.

IDUNS KOKBOK
AF

ELISABETH ÖSTMAN

Alla thévänner maste profva

Kobb*s Zaryana Tbé.
1/4 kg. bleckburkar 1.50. i/s kg. paket 0.75.

är den bästa kokbok för det : 
svenska hemmet. - - - - - j 
På mindre än 2 år har den utgått i * 
öfver 25,000 ex. - Pris: Kr. 5:50inb. : ' Till salu i alla finare speceriaffärer.
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1. Bondetåget, samladt un
der sina fanor och standar, 
åhör på Slottets borggård ko
nungens tal. 2. Bondetågets 
talman, hr Uno V. Nyberg, talar 
till konungen. 3. Kronprinsen 
uppläser konungens tal för den 
å Slottsbacken församlade de
len af Bondetåget. 4. Prins 
Carl uppläser konungens tal 
för den å yttre borggården för
samlade delen af Bondetåget. 
Hoffotograf À. Blomberg foto.
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Pellerins Växt-Margarin ersätter det finaste mejerismör* j 
Bästa, drygaste och hållbaraste fabrikatet. \



4Ä**fÄLi 4t®w*'j0#0

/'\:,§40~

SSgS'i

I Wimm
lSyAtAStM ‘

wvv
’ -

9Ê I -*■—f t

* > ..

pB9fi

issBÄS^ftnw.. 8......... :

BONDETÅGETS DÉFILÉ GENOM “H'
På ömse sidor om ironstolarne : prins Carl och kronprinsen med prins Gustaf Adolf, kronprinsessan med prins Sigvard och prinsessan Ingrid, prin:
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ssan Ingeborg och prins Eugen. Vid hörnei av den kungl. estraden: Kvinnornas bondetågsstandar. Originalteckning för Idun af Victor Andrén.
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1. Dalkarlarne föga med siit landskapsslandar i spetsen öfver Gustaf Adolfs torg. 2. Bondetågets delegerade uppvakta regeringen utanför Kanslihuset. Till 
höger talmannen hr F. O. Träff; främst på trappan till vänster statsminister Karl Staaff. A. Blomberg foto. 3. En grupp stockholmsdamer sysselsatta med att 
sy bolsfervar till Bondetåget. Cl. frkn Södermark, 2. frkn von Hofsien, 3. frkn. Wennerholm, 4. frkn Hamilton, 5. frkn Lagercrantz, 6. frkn Wallenberg, 7. frkn 
Balck, ö. frkn Kennedy, 9. frkn Warberg, 10. frkn Tamm och 11. frkn Flygt). 4. Bohusländingarnas logement i Lifgardets till häst gymnastiksal. W. Lamm foto.
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Bondetåget- Öfverst- middagsbespisning på Operakällaren af deltagare i Bondetåget; midtbilden: Skånska Gillets fest på Grand Hôtel; nederst, Småländin-
garnes logement i Sievertska kasern. Originalteckning för Idun af C. Olausson.
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finnas i rikhaltigaste sortiment till billigaste priser hos 
A.-B. Nordiska Kompaniet, Sturep/an.

SJU =
dagar i veckan 
läses en annons i

- IDUIM

Husmödrar
som äro praktiska använda

Gahns
Skursåpa

till sina diskbänkar, köks- 
kärl, golf och allt omåladt.

Henrik Gahns A.-B., Uppsala.

KOKSALMANACK
Redigerad af

Elisabeth Östman-Sundstrand
Inneh. af Elisabeth östmans Husmo

derskurs i Stockholm.
FÖRSLAG TILL MATORDNING FÖR 

VECKAN 15—21 FEBR. 1914.
SÖNDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 

lökdolmar med stekt potatis; mjölk; 
kaffe eller te med scones! Middag: 
Consommé à la Idun med smördegs- 
stänger med ost ; à la daube på, fisk 
och hummer med majonnäs ; kokta 
jordartskookor med tryffel och rördt 
smör; renstek med salader; mosspud- 
ding med biskvier.

MÅNDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 
stekt blodpudding (rester från lördag) 
med lingon; mjölk; kaffe eller te. 
Middag: Gratin på buljongskött; 
krus bärs soppa med skorpor.

TISDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 
bräckt skinka med äggröra; mjölk; 
kaffe eller te. Middag: Vegetari- 
ansk morotspuré med rostadt bröd ; 
kokt torsk med se-napssås och potatis.

_ ONSDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 
fisk med ägg och ris; mjölk; kaffe 
eller te. Middag: Persiljefylld kalf- 
bringa med brynta morötter och po
tatis ; ris mjöl spudding.

TORSDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 
hafregrynsgröt med mjölk; siilgratin; 
kaffe eller te. Middag: Ärter med 
fläsk; plättar med sylt.

FREDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 
uppstekta plättar; ägg; mjölk; kaffe

eller te. Middag: Köttbullar med 
pressad potatis ; sagosoppa med skor
por.

LÖRDAG. Frukost: Smörgåsbord ; 
biff åla Rydberg; mjölk; kaffe eller 
te. Middag: Ärtpuré med stekta 
brödtärningar ; märgpudding med brin
nande sås.

RECEPT:

Lökd o 1 m a r (f. 6 pers.). 2 stora 
portug. lökar, IV2 lit vatten, 1/2 msk. 
salt, 3 hg. benfritt kalfkött, 50 gr. 
smör, 1 msk. mjöl (10 gr.), 1 ägg,
V2 msk. salt, V4 tsk. hvitpeppar, 2 
del. grädde.

Till stekning: 3 msk. smör (60 
gr.), 2 del. buljong.

Beredning: Löken skalas, ned
lägges i kokande, saltat vatten ooh 
får sakta koka utan lock omkr. 7 
min. Den upptages, bladen lossas för
siktigt och läggas på linne att af- 
rinna. Köttet torkas med en duk, 
urvriden i varmt vatten, skäres- i bi
tar och drifves 3 ggr. genom kött
kvarn. Det stötes därefter väl i sten- 
m ort el tillsammans med smöret och 
hvetemjölet, hvarefter det uppvispade 
ägget och kryddorna tillsättas. Fär
sen arbetas sedan omkr. V2 tim., hvar- 
under den tunna grädden tillsättes, 
men endast litet i sänder, emedan 
färsen annars lätt skär sig. Är den 
för hård, spädes den med litet mera 
grädde. En tsk. af färsen lägges på 
hvarje lökblad, som därefter hoprullas 
och omknytes med bomullsgarn, förut 
doppadt i hett vatten. Smöret brynes 
i en järnkastrull, dolmarna iläggas 
och brynas vackert, hvarefter locket

Begär prof på våra nyheter i svari, hvitt och kulort.
Crépon, Façonnés, Chinés, Ottoman, Messaline, 
Mousseline 120 cm. bredi från 95 öre metern, Sammet 
fill klädningar och blusar. Plysch till jaketier och kåpor. 
S&völ som blusar och rober med äkta Schweizer- 
broderler i batist, ylle och siden.

Vi sälja endast garanleradt solida sidentyger direkt 
tttl privatpersoner portofritt och redan förtulladt 
till bostaden.

Schweizer & Go., Luzern S 3 (Schweiz).
Sidentygs-Export. — Kungl. Hoflev.

pålägges och de få sakta steka omkr. 
40 min. Mot slutet af stekningen på- 
spädes buljongen. De uppläggas på 
varmt fat, garnet klippes bort och 
såsen hålles öfver dem. Serveras med 
stekt potatis som frukosträtt.

Consommé à la Idun (f. 12 
pers.). 40 gr. tapiokagryn, IV2 kkp. 
vatten, 21/2 lit. klar consommé, salt, 
cayenne.
Garnityr: 1 hg. rimmad, kokt o-x- 

tunga, 1 burk tryffel (Vs lit.), 1 burk 
fina champinjoner (ty4 _ lit.).

Beredning: Tapiokagrynen få
koka i vattnet, tills de äro klara, då 
de vridas genom musslin, och afred- 
ningen hälles i consommén. Tungan 
och tryffeln skäras i fina strimlor och 
champinjonerna i tunna skifvor. Svam
pen fräses i 30 gr. smör, tills smöret 
är klart, då den får rinna af på sikt. 
Garnityret lägges i soppskålen. Con
sommén kokas upp, af smakas med 
'kryddorna och hälles öfver garnityret. 
Serveras mycket varm med smördegs- 
stänger med ost-.

Kokta jordärtskockor med 
tryffel (f. 6 pers.). l1/2 lit. jordärt
skockor, 2 lit. vatten, 15 gr. salt. 
3—4 tryffel.

Beredning: Jordärtsko ekorna bor
stas rena, skrapas, sköljas väl, for
mas runda och få ligga i ättikblan- 
dadt vatten (2 lit. vatten, 2 msk. 
ättika) 1 tim. De sättas på i kokande 
saltadt vatten och få koka mjuka, 
tagas upp med hålslef, läggas upp på 
rund t fat med bruten servett, strös 
öfver med tryffeln, skuren i fina 
strimlor, och serveras mycket varma 
med rördt- smör.

^Renstek (f. 12 pers.). 3 kg. af 
låret, 3 lit. skummjölk eller dricka, 
3 hg. späck, 1 msk. salt (15 gr.).

Till stekning: 4 msk. smör (80 
gr.), V2 lit. buljong, 1/2 lit- grädde 
eller god mjölk.

Beredning: Om steken är frusen 
bör den ligga i mjölk eller dricka, 
tills den är nätt och jämnt upp
tinad. (Är den ofrusen, tvättas den 
mycket noga med en duk, doppad i 
hett vatten, och bultas med en fuktig 
köttklubba.) Steken torkas väl och 
alla hinnor putsas bort, hvarefter den 
späckas och ingnides med resten af 
saltet samt bindes, så att den får 
vacker form. Smöret brynes i en stek
gryta, köttet lägges i och brynes väl 
på alla sidor, hvarefter det spädes, 
först med den kokande buljohgen, där
efter med den kokande grädden eller 
mjölken och får steka med tätt slutet 
lock, tills det är mört, eller omkr. 3V2 
tim., hvarunder det vändes några gån
ger och öses öfver hvar 10 :e min. 
Steken skäres i tunna skifvor, lägges 
upp på varmt fat och öfvergjutes 
med ett par msk sås. Garneras med 
brynt potatis, salad eller persilja och 
serveras med a-fredd sås, tillsatt mëd 
tjock grädde samt med salader.

Moss pudding (f. 6 pers.). 4 ägg- 
gulor, IV2 del. scherry, 120 gr. soc
ker, skal och saft af 1 citron, 5 blad 
gelatin, 3 msk. varmt vatten, 3 del. 
tjock grädde.

Beredning: Äggulorna, vinet,
sockret, det finrifna- citronskalet och 
citronsaften blandas i en kastrull och 
vispas, tills sockret smält. Krämen 
får därefter sjuda öfver elden, under 
kraftig vispning, tills den är tjock 
och pösig, då den aflyftas och visp- 
ningen fortsattes, tills krämen ärka-11 
Gelatinet skölj es i kallt vatten och 
upplöses i det varma vattnet. Grädden 
vispas till hårdt skum. Först tillsättes 
gelatinet i krämen och därefter ned- 
röres grädden försiktigt. Massan fyl- 
les i vattensköljd och sockerbeströdd 
form och får stå på is 3—4 tim. 
Då puddingen skall serveras, lossas 
den från kanten med en spetsig knif, 
uppstjälpes på flat glasskål med tårt- 
papper och garneras med biskvier.

Kokt torsk (f. 6 per.). 1 torsk 
på omkr. 17* kg., 1/2 msk. ättika,

I 2V2 rnsk. salt (43 gr.).
I Beredning: Torsken bestrykes 
med ättika och skrapas väl från stjär
ten uppåt. Den rensas, sköljes myc
ket väl och torkas. Rommen och lef- 
vern tillvaratagas, kokas för sig i sal
tadt vatten och användas till garne
ring af fisken. Hufvudet, från hvil- 
ket gälarna borttagits, skäres af 
jämte stjärten, emedan de lätt falla 
sönder vid kokningen. De kunna kokas 
för sig och användas som garnityr el
ler griljeras och stekas. På den tjoc
kaste delen af fisken göres tre skåror 
på hvarje sida, fisken ingnides med 
saltet o-ch får ligga ett par tim. Den 
lägges på silen i en fiskkittel och 
så mycket kallt vatten tillsättes att 
det står jämnt öfver fisken. Locket 
lägges på kitteln, vattnet får hastigt 
koka upp och skummas väl, hvarpå 
kitteln skjutes åt sidan af spisen 
och fisken färdigkokas, under det 
vattnet endast småputtrar, 10—15 min. 
Den fordrar stor uppmärksamhet vid 
kokningen. Upplägges på varmt fat 
med sil, garneras med lefvern och 
rommen, skuren i skifvor, samt med 
persilja och små kokta potatisar. Ser
veras med senapsssås.

Fisk med äggg och ris (f.
6 pers.). IV2 del. risgryn (15 gr.), l1/2 
lit. vatten, 1 msk. salt, rester af kokt 
fisk, omkr. 4 del., 4 ägg, salt, hvit
peppar, l1/? kg'- smör, skiradt.

Beredning: Risgrynen sköljas, 
påsättas i kokande, saltadt vatten och 
få koka hastigt, tills de blifva 
mjuka eller omkr. 15 min. De upp
hällas genast i durkslag, öfverspo- 
las med kallt vatten och insättas
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Hygieniontrollant
D:r Q. Hjort 
af Ornäs.
Tel.: 11 & 920.

A C. Svenssons
kmäckebrödsbageri

1; GÖTEBORG

'.RMCKf BROM .

Obs.I

VARUMÄRKET

Svenska

1 finaste
Olivolja och Tomatsäs 

för Smörgåsbordet.
Den ömtåligaste mage för 

drager med lätthet och tillgodogör sig 
Apoteket Vasens svenska Järnpreparat 
“Ferrol“. Därför verksammast vid 
blodbrist och allmän svaghet. På 
alla apotek till 2 kr. fl.

j HUSMÖDRAR I
i BEGÄR SVENSK !

MACCARONI
HÖGSTA NÄRINGS VÄRDE

EThg 456JS.

Alla som själfva vilja måla 
i hemmen och önska ett 
utomordentligt vackert och 
hållbart arbete böra använda 
emaljfärgen Chinalack. Ar
senikfri enl. nya giftstad
gan. Erhålles hos alla färg- 
handlare.

Se till att Ni verkligen får 
Chinalack och tag ingen an
nan. Fabrikanter: Dorch, 
Bäcksin & C:os A.-B., Göte
borg och Stockholm.

Patent.
Hafre-Gryn. Hafre-Mjöl.

Köp
röda originalpakefer

AW-A\Art

Kellin*Food
är bästa kraftnäring för 

[svaga, klena barn i alla åldrar.
I Bok om barns uppfödning gratis , 

och franko från Mellins 
.Food Depot,Malmö..

TofT-5
Ovillkorligen bästa té, 
som erbj. i detta prisl. 
l!t kg. 2.25,1/4 kg. 1.15. 
Förp. i vack. lacker, 
blekckarn. Frakt- o. 
postafg.fr. 21.4 st. Vs kg. 
0.60 fr. Percy F. Luck 
& C:o H. A B., Sthlm.

OM ALLA VISSTE
hurgodt hälso

samt

rntfliinnini,|„ihiiiiDMiMinn
vanligt kaffe blir, då det blandas 
med VICTORIA-KAFFE, skulle de 

alltid använda detta utmärkta 
kaffetillsäHningsmedel.

VICTORIA-KAFFE
är verkligen välsmakande och i 
motsats till vanligt kaffe äfven nä
rande samt upphäfver till stor del 
det vanliga kaffets hälsofarliga 
egenskaper. Blanda därför Edert 
vanl. kaffe med VICTORIA-KAFFE 
från Per Fricks Fabriker, Malmö.

Det af Apotekaren 
Fil. D:r H. Cederberg 
uppfunna antiseptiska 
preparatet SASOL är 
det bästa, mest effek
tiva, behagligaste och i 
bruket billigaste medlet

30 portioner gröt lör 53 öre.

(H!.! Cjllenliamars : 5?’ïrsl'
för vård 

af sår, 
samt yttre 

skador 
och

åkommor.
SASOL har den 

mest allsidiga använd
ning, är ogiftigt och 
retar ej hud och slem
hinnor. En hvar som 
gjort bekantskap med 
SASOL föredrager 
detta obetingad! fram
för andra antiseptiska 
medel och konc. mun
vatten.

Säljes å apoteken 
och i välsorterade af
färer i originalflaskor 
é kr 2: — och kr. 1 : —

C J

c-Corneliusson:

Lysekil

^äcksms iVmataiska låstyutoee
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PRIA\Ä KVALITÉ! BÄSTA UTFÖRANDE!

HVARJE PAR STAMPLADT 
MED OFVANSTÅENDE VARUMÄRKE

FINNAS I ALLA VÄLSORTERADE 
SYBEHÖRS - MANUFAKTUR-& KORTVARUAFFÄRER.

i varm ugn. De omröras ofta med gaf
fel, tills de äro skilda och allt vatten 
afdunsitat. Äggen hårdkokas, få kallna 
och hackas fint. Fisken raspas med 
gaffel så fin som risgryn. Ägg och 
fisk blandas väl med grynen och af- 
smakas med kryddorna. Serveras med 
skiradt smör som frukosträtt.

Biff à la Rydberg (f. 3 pers.). 
3 hg. biffkött, salt, hvitpeppar, 1 
portug. lök, V2 lit. kokt, kall pota
tis, 4 msk. smör (80 gr.), 1 msk. fin
hackad persilja.

Beredning: Köttet torkas med en 
duk, urvriden i hett vatten, skäres i 
små jämna tärningar, hvilka kryd
das, stekas bruna och möra i en del 
af smöret och uppläggas på midten 
af ett varmt serverings fat._ Löken 
hackae fint, stekes i smör i samma 
panna och läggas i en krans omkring 
köttet. Potatisen skäres i jämna tär
ningar, stek es i en panna för sig och 
lägges på sidorna om löken samt

strös öfver med finhackad persilja. 
Litet brynt smör hälles öfver anrätt
ningen, som serveras som frukosträtt.

NAMNET lAGLICEN SKYDDAD'

Nerv stärk an do. - Blodbildande. 
Aptltglfvando. - Välsmakande.

250 gram: 3 kronor.
Förordas af läkare, fås på apotek och 

i kemikalie affärer. Tillverkas å 
Apoteket EJdern, Göteborg.

Till platser, där inga återförsäljare 
finnas, sändes Nervogen fraktfritt direkt 
till förbrukaren. 

Fin smak!

Möbter.
Stilfulla möblemanger tillverkas med 

allra största on sorg hos
Gideon Nilsson, Linköping.

jFluscuuanux!
Stjmctsftrtcr

äro helt och hållet tillver
kade inom landet, kunna i 
afseende på konstruktion, 
hållbarhet samt lätt och tyst 
gång icke blott mäta sigmed 
utan öfverträlfa äfven de 
bästa utländska samt äro 
oomtvistligen billiga i för
hållande till sin kvalitet.

HVAD HON SADE ÅT 
VÅR HERRE.

För IdunJ af I. Lind h e.-

(Forts. o. slut.)
Och åter började hennes tankar sitt 

rastlösa arbete.
Då spred sig det ryktet i trakten 

där omkring, att flickan inte kunde 
få ro, förrän hon visste hvad hon 
skulle säga åt Yår Herre.

Och från alla håll kommo männi
skorna med tårar i ögonen för att 
säga henne, hur mycket sol och ljus 
och värme, hon gifvit dem, och att 
hon skulle hälsa Yår Herre ifrån dem, 
att) de tyckte hon skulle bli en af de 
fagraste liljorna i hans rike. Och de 
sände det käraste de Hade, sina barn,

Kombinerad
Bosättnings-

och

Lifförsäkring
ar det mest praktiska sätt 
att medels årliga inbetal
ningar erhålla ett eget hem 
till samma pris som vid 
kontant likvid. Prospekt 
och närmare upplysningar er
hållas gratis och portofritt, om 
denna annons åberopas.

y. Mordiska Kompaniet.
Kung:, nofleverantör.

Stockholm.

till hennes sjukbädd, för att hon 
skulle förstå, hur de älskade henne.

Men hon bara skakade sitt trötta 
hufvud, medan tårarna runno utför 
de feberheta kinderna :

»Hvad skall jag säga åt Yår Herre, 
då jag kommer inför hans tron?»

Det bl ef värre och värre med hvar 
dag. Så snart de kroppsliga plågor
na släppte henne så pass, att hon 
kunde tänka, kom den aggande oron 
öfver henne.

Så kom till sist den dagen, då lif- 
och döden skulle ta sitt sista nappa
tag om hernie.

Hon såg far och mor i öm omsorg 
pyssla omkring henne, men de voro 
så långt, långt borta. Allt hvad de 
talade, lät så fjärran, och allt hvad 
de gjorde, var henne så främmande. 
Hon försökte småle åt dem, men mun
nen förvreds i smärta, och plågorna 
fingo öfverhand öfver henne. Hon för
sökte hålla sig kvar vid deras händer, 
men släppte taget och föll — djupt, 
djupt ner. Och i vild ångest hörde 
hon sig själf jämra och ropa: »Hvad 
skall jag säga åt Vår Herre?»

Det blef så mörkt omkring henne, 
och i isande skräck kände hon, hur 
marken under hennes fötter sjönk un
dan; hon ville gå för att komma fram
åt, men hon bara föll och föll. Till 
sisti famlade hon med händerna fram
för sig och fick ett säkert tag — då 
tyckte hon, att hon såg mor och far 
igen — men så tappade hon åter taget.

Och åter var hon i mörkret. På en 
ändlös väg, där hon måste krypa 
fram på händer och fötter, och där 
hon i häftiga plågor flämtande slä
pade sig fram.

I sådan ångest hade hon aldrig 
varit förr. Hon hade glömt bort, hvart 
hon gick, och inte kunde hon stanna. 
Oaflåtligt riste och skar det i hennes 
utpinade kropp, men vidare, vidare 
kröp hon utan att komma en fots
bredd framåt. Och allt vildare blef 
nes ångest.

Då ljusnade det i ett nu omkring 
henne och i samma ögonblick såg hon 
med häpnad, att framför henne satt 
Yäjr Herre på sin tron.

Då sjönk hon ihop af förskräckelse.
Nu stod hon ju inför Vår Herre — 

hvad skulle hon säga?
öch i ångest och förtviflan öfver 

att intet ha att säga, sträckte hon 
armarna emot honom. Då hörd© hon 
sin egen röst. som ropade:

»Hjälp, Herre ,hjälp!»
Men i det ögonblicket sågo de båda 

gamla, hur plågorna släppte sitt tag 
i henne och hur det gamla, soliga 
leendet åter lyste upp hennes an
sikte.

Och då förstodo d©, att hvad det 
nu än kund© vara, som hon hade 
hittat på att säga åt Vår Herre, så 
hade han tyckt om det.

Och de gladde sig under tårar åt 
att deras barn hade fått ro.

Då jag en kväll kom hem och skulle 
tända lampan, befunnos tändstickorna 
spårlöst försvunna. Jag tillhör en 
gammal utdöende art af kvinnor, som 
icke röker och ej bär tändstickor i 
väskan, stod därför hjälplös i mörkret. 
De två svarta trapporna ner till kö
ket, verkade ytterst olustigt där jag 
stod i korridoren och funderade. Jag 
visste, att jag hade en kvinnlig gran
ne till vänster och knackade på dör
ren.

Ett mörkt hufvud stacks genast ut. 
Det var biograf flickan. »Hvad vill 
ni», frågade hon förvånad, med en 
litet hård, djup röst.- »Tändstickor? 
Ja, vänta. Jag ska se efter om jag 
har några. Jag tog visst alla till 
brasan. Titta — en sån brasa! Stäng 
dörren, det kyler så från korridoren. 
Hvad tycker ni om den här?»

Hon skrattade belåtet och visade 
på elden i kakelugnen, hämtande sin 
näring af några papperslådor, ett gam
malt snörlif, en massa tomma tänd
sticksaskar och en utsliten blank- 
skinnssko med hög träklack.

Under det hon ifrigt sökte efter 
tändstickorna, såg jag mig omkring. 
En skraltig järnsäng, en gammal byrå 
och ett mycket primitivt tvättbord var 
allt som fanns i rummet, utom en 
spegel med glaset spräckt och en trä
stol. Rummet var stort och kallt med 
ett fönster betäckt af en mörk rull-

Bästa klapphameror 9XI2 cm.
äro

Slölma I à kr. 26:-
med Speclal-Aplanal o. Slngloslulare

Slölma II à kr. 48:-
med Cxtra-Rapld-Aplanal o. Varlosluiarc

Slölma III à kr. 88: ~
med Dubbel-AnasUgmal o. Ibsosiutaro 

Rikt illustrerad katalog, gratis och franko

Stölten ® Simmonsen, Ms!™
O FOTO-HANDELSHUS

KAN MAN ERHAU.A

X

VARMT VATTEM
I ALLA HEM.

gardin, och upplyst af brasan och 
en ynklig fotogenlampa.

Härskarinnan öfver dessa härligheter 
bar en gammal sliten ulster öfver sin 
biograftoalett och lyckades slutligen 
finna det sökta i kakelugnsvrån.

»Se här», sade hon triumferande och 
krafsade sedan varsamt ut en af tänd- 
sticksaskarne, som ännu ej fattat eld 
och delade broderligen skatten i tvän- 
ne hälfter.

»Ni har så kallt», sade jag hutt- 
rande.

»Ja — det är så otäckt — men jag 
kan inte stampa på mera», hon skrat
tade och såg sig om,kring i det öds
liga rummet, »veden är ju så dyr.»

»Jag har därinne, så ni kan få till 
en brasa i kväll», erbjöd jag.

Hon skakade på hufvud et. »Nej tack, 
man ska inte skämma bort sig», sade 
hon med stor bestämdhet och något 
synnerligen afvisande i tonen.

Jag tackade för hjälpen och sade 
mitt namn.

»Jag vet», hon nickade, »ni är den 
fröken, som målar så vackert. Jag 
har hört det där nere», fortfor hon med 
en liten föraktfull gest mot nedra bot
ten. »Jag heter Eleonor Olson och 
spelar på biografen. Ni har nog sett 
mig där?»

»Är det inte ett tråkigt arbete», frå
gade jag tanklöst.

»Tråkigt?» — Det låg en hel massa

Direkt" Från
Schweiz. ^5

Schweizer-Broderier, portö- och tullfritt 
till bostaden.

Bl\isar
från Kr. 2.95

Klädningar
från Kr* 8.65

Barnklädningar
från Kr. 4.35

Bästa Schweizer-Broderier på Batist, Voal, 
Crépon, Linne och de modernaste sidentyger. 

Begär vår nya katalog 10 med broderade profver. 
Våra broderiartiklar äro endast afpassade, men 

leverera vi tillskärningsmönster i alla storlekar efter 
beställning.

Sc/icoeijer&Co. Luzem, Schweiz

FLICKAN PÅ BIOGRAFEN,
För Idun af S. André.

Det var en tredjeklassig biograf
teater, dekorerad i rödt och _ grönt 
och med en anordning af hiskliga 
konstgjorda bladväxter. längst fram 
i fonden. Till höger pianot och där 
framför på den luggslitna plyschkläd- 
da stolen satt hon hvarje kväll mel
lan sex och elfva och försökte fram
locka den bästa möjliga musik ur 
det snart uttjänta instumentet. Ibland 
var hon trött och distrait och drog 
på med en bullrande Sousamarsch 
under det »månskensafton på Rhen- 
f loden» gled fram på det hvita skyn- 
ket eller en trånande vals när pro
grammets mest »skrattretande nummer 
oerhördf komiskt», gick af stapeln.

Hon hade ett litet käckt hufvud, 
stramt omlindadt af det mörka hå
ret, som dolde pannan nästan ner 
till ögonbrynen. Ett trött, utlefvadt 
gos-sansikte, där all färg syntes samlad 

i i den något stora, röda munnen. _ Hen- 
j nes kropp var smal och välbildad ; 
den traskiga sidenblusen lämnade hal
sen bar, den lyste hvit som alabaster. 
Kjolen var sliten och fläckig, men 
hennes händer voro en ladys. Fast 
det låg något visst gaminartadt både 
i hennes utseende och åthäfvor, fanns 
det något förnämt, reserveradt hos 
henne.

Jag hyrde ett rum i det gamla 
ruskiga huset, då jag funnit det lämp
ligt som ateljé öfver vintern; rymligt 
med god belysning och en hänfö
rande utsikt, endast man lät blicken 
halka öfver de allra närmaste oin- 
gifningarna .Jag har sällan sett något 
så ruskigt som den gården. Värden 
som gjorde intryck af ömma fötter 
och dålig tobak, höll rum för re
sande och idkade kaférörelse. Hans 
nykterhet lämnade mycket öfrigt att 
önska och affären leddes huvudsak
ligast af frun, som från köket tycktes 
sköta regeringstömmarna med van 
hand. Där förekommande i ständigt 
smutsiga, alltid oknäppta blusar och 
nedtrampade tofflor i en atmosfär af 
öl, kaffe, tobak och lök, omgifven 
af skrikande barnungar, slamsiga ser
veringsflickor och mer eller mindre 
otvättade lägre tjänsteandar Min upp- 
passning skulle bestridas af någon 
af dessa, som dåligt skötte sina plik
ter. Ringledningen var ständigt i olag, 
och till följd häraf måste jag ofta 
framföra mina önskningar personligen 
i köket. Till min förvåning fann jag 
ett par gånger biografflickan där, i 
tidiga morgonstunden sysslande med 
koppar och glas. Teatern låg på andra 
sidan korridoren, midt emot kaféet 
och köket, mitt rum två trappor upp.

- 113 -

Sagrada-piller "B. & K.“
(Boyesen & Kobro)

har i över 15 år hävdat sin ställning som ett milt och oskad
ligt avföringsmedel. Utmärkt skyddsmedel mot de flesta 
magsjukdomar. Innehåller Sagradabarkens verksamma be
ståndsdelar och är en lika enkel som verksam medicin.

För varje år ökad användning i de skandinaviska länderna. Se 
till att asken är försedd med märket UB. & K«w

Prisbelönt i Stockholm 1897, i Bergen 1898. Grand Prix och guld» 
medalj i Paris och Bryssel 1907.

En gros: KRONANS DROGHANDEL, Göteborg.

Sydsvenska Kredit Aktiebolagets
ställning den 31 jan. 1914.

Tillgångar:
Kassabehållning ............... 1,382,482:48
Obligationer ....................... 9,009,397:50
Fastigheter o. inventarier 4,724,681: 14 
Reverser mot säkerhet... 56,292,515:30
Växlar ...............................  29.911,565:02
Kreditiv- o. Löpande räk

ningar ...........................  14,574,643:57
Hos inhemska banker ... 786,616:95

» utländska banker ... 1,403,034:96
A andra räkningar........... 2,588,874:86

Kronor 120,673,811:78

Skulder:
Aktiekapital ....... ............
Reservfond .......................
Dispositionsfond ...........
Pensionsfond ...................
Depositions- & Kapitalr.
Sparkas seräkning ...........
Upp- & Afskrifnings- o.

Löpande räkningar... 
Postremiss växelräkn.
Till inhemska banker ...

» utländska banker ... 
Å andra räkningar...........

15,000,000
5,000,000

200,000
177,456

54,449,846
25,946,985

10,189,696:85 
1,665,675:30 
2,983,710:51 

566,359:65 
4,494,080:95

Kronor 120,673,811:78

Betänk huru lätt i en tvål eventuellt ingående 
_________ skarpa och retande bestånds
delar kunna genom hudporernas förmedling införas i hudsysle- 
met, huru lätt den i dålig tvål alltid förefintliga, på hudfettet 
starkt upplösande alkalifeten kan för- 
därfva en vacker hy och ett blom
strande utseende, och Ni skall blifva 
öfvertygad om betydelsen af den strän
gaste urskiljning beträffande valet af 
tvål. Florodol-tvålen garanterar fri
het från all risk på grund af sin ab
soluta renhet, neutralitet och sina ut
sökta ingredienser, — upphofvet till 
det milda, crémelika lödder, som ut
märker Florodol-tvålen och hvilket 
speciellt är egnadt att rena porerna, 
stimulera hudverksamheten och göra 
huden sammetsmjuk, smidig och vac
ker, hyn klar och ren, hals och hän
der hvita och mjuka.



VINOLIA
TvbJài:Parfymer oc A 
ToäJett -Artiklär.

FOR BARNAVARDEN. 
VINOLIA PUDER och CRÈME 
äro alltid oumbärliga _ för barn. 
Deras ömtåliga hud blir lätt röd 
och narig. Glöm ej VINOLIA, 
när Lillan badar, JÊ j*

Vlnolia Generalagenturs

Ikepparegatao 6, STOCRflflLM 0. Bl.

Dr 
H. C EDER-' 

BERGS
medh

cinska

Sasol-Tval
för toaletten.

Genom sin tillsats af 10 o/0 SASOL 
innehåller denna tvål vissa, nr ett 
flertal växters flyktiga oljor extra
herade verksamma beståndsdelar, 

hvilka aflägsna hndåkommor: finnar, 
kvisslor, utslag, pormaskar, ref
ormar m. m.

Iförordas av Läkare1!

kapde
A-. B. Pharmacia

S'! ock hol

Kraft- 
givande ^

Kostnadsfritt.
Om Ni genom undervisning pr 

j korrespondens ämnar lära Er bok
föring, räkning, rättskrivning, 
skönskrivning, svenska språket, 
stenografi, teckning, målning, 

I tyska, engelska och franska, tek
niska, juridiska och lantbruksäm- 

I nen eller ämnar förbereda Er till 
avläggande av realskole- eller stu
dentexamen m. m., har Ni fördel 

I av att tillskriva oss. För att sätta 
Er i tillfälle att själv bedöma vär- 

I det av vårt undervisningssystem, 
sända vi Er kostnadsfritt för 6 må- 

I nader vår intressanta och lärorika I tidning “Korrespondens“, i vilken 
I vi i varje nummer införa utdrag ur 
I våra kurser. Rekvirera dä rf Ör “Kor- 
I respondens“ för 6 månader! Skrif 
I samtidigt efter vårt rikt illustre- 
I rade prospekt och angiv ämne! 
I Såväl “Korrespondens“ som pro- 
I spekt erhålles gratis och utan _nå- 
I gon som helst förbindelse å Er sida.

Hennods Korrespondensinstitnt.
[ Östergatan 53 B. Malmö.

Dir. H. S. Hermod,
I Grundläggare av systemet "Under

visning pr Korrespondens“ 
i Sverige.

Prennmerera på Idiin!
Eektionen i Einne sömnad,

Sven blusar, underkjolar, sportskjortor och barnkläder.
Elever mott»gas dagligen.

Karin Egnér. Eva Egner.
R. T. 35 30. Sibyllegatan 36, Stockholm. A. T. 210 04.

Vid Torshäll, Leksand,
mottagas liksom de föregående åren kvinnliga trädgårdselever. Kars 1 april 
—31 okt. Prospekt på begäran

Lillie Landgren. Märta Philip.

På Ella Holts KÉoliga Ullflui i
fästes uppmärksamheten för de familjer hvilkas döttrar efter slutade ele
mentarstudier önska med någon tids vistelse i hufvudstaden förena vin
sten äfven af solida kunskaper i alla hushållsämnen, såväl som odling af 
konstnärliga anlag, jämte sunda förströelser under fackmannaledning och 
familjelifvets hägn.

Kursen tager sin början den 1 februari men elever mottagas afven 1 
och 15 mars. Utförligt prospekt mot porto. Adress: Artillerigatan 6, 2 tr. 
(invid Strandvägen). Allm. Tel. 289 40. Riks 118 86. OBS.! Den enda 
skola i Stockholm med helpension där äfven unga flickor utan alt genomgå 
skolans kurser emottagas i pension.

Vår- och Sommarkurser vid
Kristinehamns Praktiska Skola
(Sveriges äldsta, största och mest välkända i sitt slag) börja den 1 mars, 1 april 
och 1 maj uti Handelsavdelningen (för män och kvinnor), Slöjdavdelningen, 
Hushåll savdelningen o h Trädgårdsskolan (för kvinnor). Skolan medverkar 
kostnadsfritt ti'l platsers erhållande. Val av skola ytterst viktigt, rådfråga 
därför om möjligt förutvarande elever eller deras målsmän. Begär prospekt 
som sändes mot dubbelt porto. ________________ MILS SCHENKE, Rektorm
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lads Fol
nära Kristianstad, i vacker trakt, samt dess Övre Avdelning ut
bildande för bem och fortsättningsskol r i bus ig ekonomi, semina
rier m. m. Allm än bilden de ämnen jämte husm< derskurs, lanthus- 
hållningsämnen ocb trädgårdsundervisning. Pågår 4 mån. från 17 
april. Prisbillig. Statsstipendier, friplatser åt mindre bemedlade.

Praktiska trädgårdsknrsen mars—oktober rekommenderas 
särskilt för att inlära skötsel av hemträdgård — även som förkars 
ör fackutbildning. Begär illustrerat prospekt från rektor Yngve Me- 
lander, Önnestad.

CfQ

Marieborgs Husmodersskola
I

börjar sin verksamhet 15 april. Vill lämna god undervisning i allt 
hvad som börer till ett bnsbåll äfvensom i slöjd, trädgårds- och 
hönsskötsel. Skolan har ett i alla afseenden godt läge vid Vättern 
i närheten af stad. Examiner, lärarinnor. De bästa referenser. 
Tjänare finnas. Prospekt på begäran.

Rikstel. 102. ANNA BECKMAN, Marieborg, Askersund. I

ironi i hennes tonfall. »Man får ta det 
som bjuds, annars får man svälta 
ihjäl. Det är hela saken det.» Hennes 
ögon glittrade af lite elak bitterhet.

Jag bjöd godnatt och yttrade en 
önskan att få hjälpa henne till gen
tjänst en annan gång. Hon nickade 
kort och låste dörren efter mig.

Det var början av vår bekantskap. 
Det bl ef vår vana att utbyta några ord 
när vi råkades i korridoren och en 
förmiddag kom hon in till mig, där jag 
satt vid mitt arbete. Så småningom 
fick jag veta; att hon förr haft en 
tämligen god plats i affär, men blif-1 
vit svårt sjuk och sedan icke orkat ! 
med ett liknande arbete. Alla hennes 
besparingar gingo under sjukdomen 
och under konvalescensen vandrade 
hennes lösöre till stampen. För att 
slippa bli vräkt från lägenheten arbe
tade hon i kaféet, när hon behöfdes 
och fick på det villkoret ha rummet 
kvar och dessutom middag gratis. När 
den förra biograf musikern rymde efter 
inbrott i kassan, klagade direktören 
högt och dyrt sin nöd i kaféet och 
hon lofvade vikariera för aftonen, 
samt bl ef därefter engagerad. i

»Om de hade sagt till mig för ett I 
år sen, att jag skulle en gång vara] 
tacksam för en sådan plats och för • 
att få servera busarna därnere, skulle 
jag storskrattat dem rätt i synen>4, : 
sade hon en dag när jag gjorde ett 
besök hos henne en förmiddag. Hon 
satt nedhukad framför eu ynklig brasa 
och rökte billiga cigarretter, som luk
tade ohyggligt.

»Jag kokar kaffe. Vill ni ha en 
kopp? Jag är så glad att jag slipper 
gå dit ner i dag. Fast nu blir man 
utan dricks, förstås.»

Hon sköt gästfritt fram stolen åt 
mig, och dukade upp en kopp, grädd- 
kanna och sockerskål, de minsta jag 
någonsin sett, två franska bröd med 
smör på en pappskifva, täckt af en 
liten ren handduk. Det såg helt ap- 
titligt ut.

Hon serverade behändigt kaffet ur 
en sotig bleckpanna och drack själf 
ur ett glas. »Ser ni — jag har en 
dröm att samla så mycket pengar 
att jag kan hyra ett piano och ge 
lektioner. Sen jag fått lösa ut mina 
möbler, förstås. Ni ska veta, att jag 
varit antagen som elev vid konserva
tori et — men så bröt jag den här», 
hon visade på sin högra arm »och | 
i samma vefva dog far och jag stod 
där utan kofvan och fick börja knoga. 
Men jag orkar inte stå i affär nu 
och något måste man ta sig till, 
om man nu ska lefva.»

Hon tände en ny cigarrett och blåste 
ut röken i brasan. Jag såg på henne. 
Var hon sjutton år eller trettio? Omöj
ligt att gissa. Hon såg på mig med 
ett litet leende. »Jag är tjugufyra», 
det lilla löjet gjorde henne så under
ligt betagande.

»Åh, hvad jag längtar att komma 
ifrån det där hålet därnere, teatern 
och direktören som låter mig vara 
kvar, så länge han tror att jag till 
sist ska låta honom få det han. vill. 
Men jag ska komma upp än en gång. 
Jag vill bli något så när hederlig, 
om det går för sig, fast gud ska 
veta det är svårt när man både svälter 
och fryser. Men en sån där buse, 
som han — nej, tack! Ni vet inte, 
ni,» sade hon med en nästan hätsk 
blick, »hvad det vill säga att få 
skydda sig själf med näbbar och 
klor och inte vara säker att man inte 
ger tappt till slut ändå.»

(Forts.)

BREFLÀDA
REDAKTIONENS BREFLÅDA

A. E. W. De nya diktprofven till
tala oss. Vi ha lagt uudan eft par i 
tanke att vi förr eller senare skola 
få plats att införa dem. Men därpå 
hänger det, förstår * ni, ty versfloden 
sväller oafbrutet.

Gustaf S—n. Den kärleken .. 
hvad allt åstadkommer den icke hos 
s. k. poeter.

E. F. Vi känna ej till skissen i 
fråga.

N o v u s. Odugligt.
Anders H—11. Måste afböja. Poe

sihyllorna öfverfulla.
Kagwa. Se of van.
H. B. Visst äro dikterna tryck

bara, men vi kunna icke herbergera 
dem. Den svenska versindustrien ten
derar att öfverflygla själfva tänd- 
sticksfabrikationen.

Barr Tomteson. Fanns ej plats 
att införa eder dikt.

H. N. 13 år. Framställ den frågan, 
när ni blif vit 20 är. Nu ser det 
mycket mörkt ut för er.

Nils Hagman. Vi äro tyvärr allt
för öfverhopade med dikter och äfven 
goda sådana måste refuseras.

STUFVAR
till Damblusar 
af Kronsatm 
och Satinfla
nell slutförsäl- 
jes till kr.
1.25 pr bit.

Ingen stuf är 
under 2 mtr.
Tygerna äro i 
högst moder
na mönster o. 
af extra god 
kvalité. Vid köp af minst 3 st. 
Blus-Stufvar bortskänka vi diverse 
nyttiga presenter (ingen värd un
der 1 kr.) Skrif i dag till 

Strålin <& Persson, Korsnäs.

PÅ DEN GIFTA KVINNAN hvilar i icke ringa mån an
svaret för om försäkring å mannens lif kommer till stånd 
eller ej. Hon blir ofta mannens rådgifvare i denna an

gelägenhet, och på henne ankommer det i många fall att 
så ställa husets ekonomi, att medel ej saknas till försäk
ringspremien. Mången änka med oförsörjda barn beklagar 
bittert, att hon ej medan tid var understödde mannens 
sträfvan att genom en försäkring skydda de sinas framtid.

Betänk att

J2/'fförs äb rings ^/Aktiebolaget

d/Tordsi/emans
UPPFOSTRINGS FÖRSÄKRING

garanterar erforderligt kapital för barnens uppfostran.

J

EN UPPSATS GDATICI
finaHushållsburkar iilH I lU I

till alla iduns läsare«

Varje köpare

CACAOKAFFE
massifmmm

av vår omtyckta garant, rena VANIL)-CACAO 
till Kr. 2.— pr halvkilo och Kr. 3.75 pr helkilo, 
erhåller alldeles gratis ovanstående praktiska 
och prydliga hushållsburkar i vackert ekmönster 
med förgyllning. Frakttritt vid köp av 2 kilo. 
Varje familj bör beakta detta tillfälle. Rekvirera 
mot postförskott från
L. MATTSSON & Co., Malmö. - Tel. 55 33.

reumatism

CHESEBROUGHS 
Capsicum Vaseline

T UADI MAP. K.
A-Conc ent rated Ext r act of the Cayenne.

Säkraste, billigaste och behagligaste botemedlet är in- 
gnidning med

Chesebroughs Capsicum Vaseline
Osvikligt äfven mot smärtor i bröstet och magkramp; 
stillar tand- och nervvärk samt är utmärkt mot gikt.

Säljes endast i tuber à 50 öre och 
1 krona. Erhålles å alla apotek.

OBS.! “Chesebroughs Vaseline“ är den enda äkta 
Vaselin som finnes, hvarför noga torde tillses, att den 
köpta varan bär namnet: Chesebrough Mfg. Co. CCons’d) 
New York.

Vårgärdet vid Erstaviken
■•Vïîï\- -.>VY ••

NYÖPPNADT HÄRLIGT TOMTOMRÅDE I 
SALTSJÖBADEN. SOLSIDANS STATION.

NYUPPFÖRD VILLA af Helsingborgstegel, 
efter ritning af arkitekt Anderberg, 
ytterst komfortabelt inredd. 10 rum 
och kök etc.
Till salu på synnerligen goda villkor.

[OBS.! Sjö- o. skogstomter med enastående vacker ntslkt försäljas!

Saltsjöbanans Fastighetsafdelning,
Rikstei. 16 007 Stadsgården 22, Stockholm. Aiim. tel. ieoo.
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A NNONSER skola vara inlämnade till 
Bxpeditionen senast fredag för att 

kunna införas i följande veckas nummer.

LEDIGA PLATSER
Cänd aldrig originalbetyg 
^ utan endast afskrifter 
när ni svarar på annons om 
ledig plats.

B AEN SKÖTERSKOR ,som genomgått 
utbildningskurs i Sällskapet Barna
vårds. anstalt finnas anmäiida å Sthlm s 
stads arbetsförmedling, Regeringsg. 
107. Riks och allm. telef. 4047.
SLÖJD- och handarbetslärarinna ön
skas. Svar till »A», Iduns exp., Stock
holm»
LÄRARINNA, söm genomgått Högre
Lärarinneseminariet, musikalisk och 
undervisningsvan får plats till hösten 
på större egendom. Svar till »Snarast», 
Iduns exp., Sthlm. 
SKURUPS FOLKHÖGSKOLA. Före-
ståndarinneplatsen för. slöjden ledig. 
Undervisningstid 1 maj—1 aug. Kom
petens : fackutbildning i väf nad. Lön : 
500 kr., fri bostad, lyse o-ch vedbrand 
under kursen. Ansökan, helst åtföljd 
af foto och läkareintyg, ställes till 
skolans styrelse och insändes till Rek
tor Nils Buhre, Skurup (Skåne) före 
20 febr.
ENKEL, frisk flicka, villig lära matl.
o. utf. jungfrusyssl., får aflön., god pl 
i bekv. vån. Sv.: »Fil. D:rs Fam.», 
Strängnäs p. r.
I FAMILJ med 3 barn i ålder 9, 5
loch 3 år erhåller fullständigt pålitlig 
och van enkel bättre flicka eller barn
sköterska plats genast. Svar med be
tyg och foto till fru Bankdirektör
Ernst von Zweigbergk, Borås.________
EIN DEUTSCHES Fräulein wird als 
Lehrerin und Gesellschaft unter den 
Sommermonaten für zwei Kinder mit 
12 und 9 Jahren gesucht. Offerten 
mit Referenzen, Bild und Gehalt
anspruch an »Postfack 32», Partille
(in der Nähe von Go then bürg).______
HUSFÖRESTÅNDARINNA med godt 
utseende, angenämt sätt och solskens- 
lynne önskas till propert ungkarls
hem i sydvästra Värmland. Fotos åter- 
sändes. Organisten, Åsebyfors.
I VÄRMLAND omedelbart intill stad i
godt litet hem får som sällskap och 
hjälp, bättre, enkel, hushållsvan -flicka 
plats. Jungfru finnes ; medlem af fa
miljen. Vid. Nya Inack.-byrån, Jakobs- 
b ergs gatan 34, Sthlm.
I GODT HEM i närheten af stad i
Östergötland får lärarinna, undervis
ningsvan i skolämnen, tyska, musik, 
plats för två elever, 8—11 år. Vid. 
Nya Inack.-Byrån, Jakobsbergsg. 34, 
Sthlm.
I SÖDERMANLAND, närheten af Sö-
dertelje, får duglig hushållsfröken med 
goda betyg själfständig plats. Hus
modern borta under veckan för sitt 
skolhushålls skötsel. Tvenne jungrur 
finnas. Vid. Nya Inack.-Byrån, Ja- 
kobsbergsg. 34, Sthlm.-
LÄRARINNA, som är verkligt barnkär
och förstår vinna barnens kärlek, men 
på samma gång är bestämd och får bar
nen att lyda, erhåller plats som barn
fröken i bättre hem i residensstad i 
mellersta Sverige. Goda löneförmå
ner, eget rum, medlem af familjen. 
Endast person, som är glad och frisk, 
göre sig besvär. Svar till »Barnkär», 
Svenska Telegrambyråns exp., Sthlm, 
f. v. b. 
TVÅ AFDELNINGSSKÖTERSKOR er
hålla plats på nyuppförda länslasaret
tet i Ljungby (Kronobergs län) den 15 
mars. Lön till en början kr. 350 jämte 
bidrag till pensionskassa samt allting 
fritt. Ansökningar m. m. sändes under 
adress Lasarettsläkaren S. Sjövall, 
Ljungby. .
PLATS FINNES för en enkel och snäll
flicka, som på egen hand tillsammans 
med dottern i huset vill åtaga sig 
att sköta änkemans hem i Uppsala, 
hjälp med skurning och tvätt. Eget 
rum, elektr. ljus. Lön efter öfverens- 
kommelse. Svar till Godsägare B. L. 
W. Frykberg, Skolg. 19, Uppsala.

BARNFRÖKEN med vana att handleda 
barn samt något kunnig i sömnad får- 
plats 1 mars för två barn om 7 år 
oeil 3V2 år i disponentfamilj i Dals
land. Foto samt afskrift af betyg 
från förut innehafd dylik plats samt 
uppgift om ålder och lönepret. sändes 
till Fru M. V. Halling, Håfverud, Up- 
perud.
UNG, gladlynt, musikalisk flicka får
genast plats hos god familj i Söder
manland för att till hösten läsa med 
en gosse till III klass i elementarlä
roverk och en flicka till I klass i 
flickskola. Betygsafskrifter jämte foto 
och lönepret. insändas till märke »Di
rektör», under adr. S. Gumælii Annons- 
byrå, Sthlm, f. v. b.
FLICKA, enkel och snäll, omxring 15
år, fullkomligt frisk, erhåller mot 
fritt vivre och någon lön genast plats 
å herregård i mellersta Sverige. Svar 
med foto till »Herrgård genast», under 
adr. S. Gumælii Annonsbyrå, Sthlm, 
f. v. b.

SLÖJDLÄRARINNEBEFATTN1NGEN 
vid Ölands folkhögskola är till an
sökan ledig. Kompetens : Fackutbild
ning i väfnad och olika slags söm
nad. Tjänstgöringstid': 4 mån. (maj — 
augusti). Undervisningsämnen: Väf
nad och olika slags sömnad, mön
sterritning, svensk rättskrifning och 
lekar. Lön: 500 kr. och möbl. bostad. 
Ansökan åtföljd af betygsafskrifter och 
foto, insändas före inst. 1 mars till 
Direktör G. R. Beronius, Ölands folk
högskola, Ölands-Skogsby.
DUGLIG, BÄTTRE FLICKA erhåller
plats hos tjänstemannafamilj i Umeå 
såsom husmoderns verkliga hjälp vid 
i hemmet förekommande göromål. 
Svar märkt »Umeå 1914» insändas till 
Iduns exp., Stockholm.
BÄTTRE FLICKA, villig att tillsam
mans med husmoder sköta tjänste
mannahem på landet erhåller plats. 
Svar till »Ungdom», Hidingsta p. r.

Ed oprättai plats
som afdelningssköterska vid sjukhu
set S:t Görans afdelning för hud- och 
könssjukdomar hos män är tiU ansö
kan ledig. Ansökningar (ålder) in
lämnas före d. 15 febr. 1914 kl. 12 
på dagen till sjukhusets Direktör.

Länssiukshöferske 
platserna

i Bergsjö och Alf ta blifva lediga den 
20 mars och 1 maj detta år. Lönevill
kor 600 kr. pr år, fri bostad och vid 
tjänstgöring fri kost samt vid vård af 
icke epidemisjuka 50 öre pr dag. An
sökningar, åtföljda af prästbetyg, lä- 
karbetyg, intyg om fullständig sjuk- 
sköterskekurs och vana vid epidemi
sjukvård samt öfriga meriter, insän
das före den 6 nästkommande mars 
till 1 :e provinsialläkaren Ä. Larson, 
Gäfle.

PLATSSÖKANDE
21 ÅRS FLICKA önskar att som be
talande elev under en tid af 4a 6 
månader få, deltaga i ett hems göro
mål och därunder få vara som medlem 
af familjen, helst i godt hem på lan
det. Svar till »Erfaren husmor», un
der adr. S. Gumælii Annonsbyrå, 
Stockholm f, v. b.
22-ÂRIG frisk landtbrukaredotter ön
skar plats den' 1 mars helst i 2 per
soners hushåll. Har genomgått folk
högskola och hushållskurs. Svar till 
»S. L.», Iduns exp., Sthlm.
20-ÅRIG frisk finsk flicka som vill
lära svenska, önskar plats 1 mars som 
barnjungfru helst 1 barn. På lön fäs
tes mindre avseende, svar till »Något 
svensktalande», Iduns exp., Sthlm. 
ENKEL FLICKA, kunn. i husliga syss
lor, önskar plats i familj. Helst där ej 
jungfru finnes. Svar märkt »Huslig», 
Hultanäs p. r.

UNG FLICKA önskar plats som hus
mors hjälp i liten vänlig familj. Lön 
önskas. Svar till »23 år», Motala p. r-
20-ÅRIG, enkel folkskolläraredotter,
glad o. villig, van vid i ett enkelt 
hem förekommande sysslor, önskar 
plats i vänlig familj. Kunnig i hand
arbete. Lön önskas. Tacksam för svar 
till »Barnkär Dala-flicka»-, Iduns exp., 
Sthlm, f. v. b.
BÄTTRE FLICKA önskar plats i
godt hem. Kunnig i matlagning o. 
allt inom samma förekommande gö
romål. Älder 20 år. Platsen sökes 
helst utom Göteborg. Närmare med- 
delar Victor Bäckström, Göteborg.
I GODT HEM sökes plats där jung
fru finnes, af bättre hushållsvan, dug
lig, enkel flicka. Goda betyg. Svar: 
»Ej rädd för arbete», Sv. Telegramby
rån, Sthlm.
LÄRARINNA, undervisningsvan, musi
kalisk, söker plats i godt hem. Svar: 
»Barnavän», Sv. Telegrambyrån, Sthlm.
22-ÅRIG, elementarbildad flicka, något
kunnig i matlagning och van vid alla 
inom ett hem förekommande göromål 
önskar plats i familj. Är något kun
nig i sömnad och fullt . kunnig i fi
nare handarbeten och märkning. Svar 
till »Rose P.», Norrköping p. r.
22-ÅRIG elementarskolebildad flicka,
som genomgått husmod erskurs och 
äger vana vid hushållsgöromål, ön
skar, mot fritt vivre, plats i familj 
som husmoders hjälp. Betyg och rek. 
kan företes. Svar till »Familjemed- 
leim», Bredåkra p. r.
LITTERÄRT OCH MUSIKALISKT in
tresserad dam önskar få vara till 
sällskap åt likasinnad mot fria resor 
och fritt vivre. Vidare upplysningar 
å Nya Inack.-Byrån, Jakobsbergsg. 34, 
Sthlm.
PLATS SOM GUVERNANT önskar ung 
flicka, som med goda betyg af lagt 
realexamen. Svar till »Undervisnings
van», Hallska bokhandeln, Jönköping. 
UNG, BÄTTRE, BILDAD FLICKA ön
skar plats i treflig familj, helst. på 
landet; som skrif biträde och hjälp 
och sällskap i hemmet. Svar märkt 
»Våren 1914», Nya Tidningskontoret, 
Upsala.
SOM HUSMORS HJÄLP söker 20-årig
flicka plats på landet i vår, där jung
fru finnes. Medl. af fam. och lön 
önskas. Svar till Ruth Strandell, Orsa.
EN DUKTIG och glad smålandstös,
van vid skrifgöromål samt kunnig i 
kläd- och linnesömnad samt finare 
handarbeten o. någon matlagning, sö
ker plats att i ett hem hjälpa till 
med alla göromål. Svar till »Musi- 
kalisk—Ordentlig», Ljungby, Småland.
FLICKA med goda betyg från Hand
arbetets Vänner och Husmoderskola 
önskar plats som biträdande väflära- 
rinna. Svar tacksamt till »Fritt vivre», 
Iduns exp. f. v. b. 
BILDAD FLICKA som genomgått träd
gårdskurs och har sysslat med träd
gårdsskötsel några år, önskar plats 
att sköta villaträdgård, helst utom 
Göteborg, men äfven å. annan ort. 
Små pretentioner. Svar till »Intresse- 
rad», Vasa postkontor, Göteborg.
HUSFÖRESTÅNDARINNA söker plats, 
van vid ett bättre hems skötande. 
Fina ref. Svar till »Pålitlig 36», Iduns 
exp., Stockholm, f, v. b.
EN 20-ÅRIG musikalisk flicka önskar
plats som hjälp och sällskap i bättre 
familj, helst i stad. Har genomgått 
framstående hushållsskola med^ höga 
betyg. Svar till »K. A. L.»; Grödinge 
p r. Riks. Uringe 14.
PLATS SOM VÄRDINNA o. husföre
ståndarinna sökes af bildad ung flicka. 
Gärna i fam. hvarest barn finnas. Svar 
emotses tacksamt »Våren 1914», Hel
singborg p. r.
19-ÅRIG GROSSHANDLAREDOTTER
önskar mot fritt vivre komma i bild. 
familj, där ungdom finnes, som hjälp 
i hushåll för erhållande af rekom. till 
Fackskolan. Genomgåtb 8 klasser med 
3-årig skolkökskurs samt finare hus
hållsskola. Svar till »Vänlighet», Vä- 
nersborg p. r. 
I GODT HEM där husmoder saknas
önskar bättre 35-årig flicka plats att 
sköta hemmet och hushållet. Är fullt 
kompetent i allt hvad därtill hör samt 
i linne- och klädsömnad. Svar till 
»F. B.», Arvika p. r.

23-ÅRIG, elementarbildad flicka öns
kar plats å härads skrif var ekontor el
ler i familj att biträda med skrifgö
romål. Innehar sedan 3 år plats å 
häradsskrifvarekontor men önskar om
byte. Svar till »April 1914», Iduns 
exp., f. v. b.
FLICKA, fullt kunnig i sömnad, öns
kar plats till 1 maj som kammar jung 
fru. Svar till »P.», Allmänna Tidnings
kontoret, Gust. Ad. torg, Sthlm,

'Junge gebildete Deutsche,
23 Jahre alt, mit allen häuslichen Ar
beiten vertraut, welche auch Klavier 
spielen kann, sucht Stellung als Ge
sellschafterin oder Stütze vomi 1. April 
dieses Jahres Antw. unter »J. G. D.» an
S. Gumaelii Annonsbyrå, Sthlm, f. v. b

Ung bildad flicka
ägande vacker handstil önskar plats 
i familj som privatsekreterare samt 
att event, deltaga med husliga syss
lor och handarbeten. Har genomg. 
hushållsskola och är något musika
lisk. Svar märkt “Sällskap o. hjälp“, 
Iduns exp., Stockholm f. v. b.

Värdinneplats
sökes i Sthlm af bildad dam. Kunnig 
i ett hems skötande och att handleda 
tjänare. Talar engelska. De bästa rek. 
Svar till »H. Y. Z.», Iduns exp., Sthlm.

Plats som hasföre- 
ståndarinna

hos ensam herre sökes af bildad dam 
med vana och förmåga att sköta ett 
hem. Bästa ref. Svar till »Hemtrefnad
T. », Iduns exp., Sthlm.

INACKORDERINGAR
INACKORDERING på landet i natur
skön trakt erbjudes ung flicka under 
mån. febr. t. o. m. maj. Liten familj. 
Kan äfven få deltaga i hushållsgö
romål. Moderat pris. Svar till »B. B.», 
Mulls jö p. r.
GOD INACKORDERING kan erhållas
till moderat pris i godt hem å vac
ker landtegendom nära järnvägssta- 
tion. Svar till »S. A.», Iduns exp.
INACKORDERING önskas af 27 års
flicka 2 à 3 mån. Helst i familj 
där tillfälle gifves att deltaga i mat
lagning. Svar märkt »Våren», Iduns 
exp., f. v. b.
I HEM, beläget å vacker plats i Små
land, mottagas nu eller framdeles nå
gra småttingar från. 4 'till 8 år, som 
af en eller annan orsak äro i behof 
af kärleksfull fostran och moderlig 
vård. Undervisning till förbered, klas
ser. Högt och friskt läge. Bästa ref. 
Svar till »Hem 1914», Iduns exp. 

Konfirmationsundervisning
tillsammans med egen son ooh dotter 
samt inackordering kan i sommar er
hållas i större prästgård, vackert be
lägen mellan sjöarna Vättern och Tå- 
kern nära Omberg invid järnvägssta
tion. Tillfälle till bad. Kyrkoherde
J. Holmberg,_Rogslösa.______________

Konfirmander
mottagas 29 juni—9 aug. Intill järn
vägsstation. Tillfälle till bad. Pris 130 
kr. Kyrkoherde Axberg, Normlösa.

Konfirmander
mottagas äfven i år 1 juli till omkr. 5 
veckors kurs. Vacker trakt med skog 
och sjö. Afgift för inack. och underv. 
125 kr. Goda kommunikationer. K. D. 
Ahlner, komminister, adr. Mölltorp.

Prästgård.
I prästgård, hvarest under sommar

månaderna mottagas unga . flickor, i 
och för nattvardsläsning, önskas. in
ackordering för 2:ne systrar, af hvilka 
den yngre skulle beredas till sin kon
firmation. Prästgård med naturskönt 
läge vid insjö eller intill hafskusten 
och således med rikligt tillfälle till 
bad och rekreation har företräde. 
Svar med prisuppgift torde benäget 
under adress »Konfirmation—Godt 
hem» insändas till Iduns exp, Sthlm.

Bästa inackordering
till vårterminen för skolyngling som 
vill dela stort ooh trefligt rum. Bästa 
ref. från nuv. -inackordering. Svar »I. 
H.», Iduns exp., Sthlm.

Nedkomst.
Hos skicklig barnmorska och 

sjuksköterska, som själf disponerar 
treflig, vackert och ogeneradt belä
gen villa vid skog och sjö, nära 
stad, kan blifvande moder, som öns
kar trygg vistelse och nedkpmst, er
hålla lämplig inackordering jämte om
sorgsfull omvårdnad — äfven om så 
erfordras af skicklig läkare (specia
list). Svar emotses under sign. »Kr. 
3 pr dag», Iduns exp., Sthlm, f. v. bc

*ffvitcc |^| T^orset
Rikstel. 17. Örebro. Rikstel. 250.
emottager den 1 :sta april 10 st. elever 
som önska utbilda sig till dugliga yr- 
kesbarnsköterskor eller husmödrar. Yr- 
kessköterskekursen. omfattar 6 mån. o. 
husmod er skurs en 3 mån. Dessutom an
ordnas kortare intressekurser för unga 
fruar som, före sin nedkomst önska 
intressera sig för rationell spädbarns- 
vård. Månad safgift en för yrkes sköter- 
skekurs är 65 kr. Husmoderskurs 85 
kr. och för intressekurs 100 kr. inkl. 
kost oçh logi, tvätt samt afgift en 
för läkarens och föreståndarinnans fö
reläsningar. Efter genomgången yr- 
kessköterskekurs äger godkänd elev 
rättighet anlägga Hvita Korsets uni
form. O b s 1 God fysik, ordningssi- 
ne, samvetsgrannhet samt ett sympa
tiskt sätt ooh uppträdande äro nöd
vändiga förutsättningar för dem, som 
önska vinna inträde och utbilda sig 
till yrkesbarnsköterska. Ansökn.; åt
följda af läkareintyg, skol- och frejd- 
betyg samt foto emottages intill den 
1 :sta mars och adr. tiU Föreståndarin
nan för Örebro' B. B. Hvita Korsets 
Sjukhem och Spädbarnskrubb or, öre- 
bro. 

Ljungby Hushållsskola,
Kronob. län, mottager, bild. flickor 
som elever. Undervisning i hushåll, 
kläd- o. linnesöm samt handarb. Lä
rarinnafinnes. Naturskönt beläget. Be
gär ^prospekt:A:]Bæckstjc^ô^m:

Husmoderskolans i Karlstad
matlagningkurs

omfattande 6 veckor tager sin början 
d. 16 mars. Prospekt på begäran. Hel- 
inack. kan erhållas. Nancy Enwall.

Begär prospekt! Margareta Hus- 
modersskola o. Pensionat, t1# aB?-;

börjar den 15 april—15 okt. 
vid Rosendals trädgård. Undervisning 
meddelas uti bänk, köksväxtodling o. 
fruktodling, konservering, inläggning 
o. torkning af frukt o. grönsaker. 
Närmare upplysningar lämnas. Elsa 
Elgströim, Rosendals Trädgård, Er
valla, riks 9.

Trädgårdskurs för damer
börjar åter 15 april på Heidan, Ystad. 
Prospekt nå begäran.

Vi söka damer
hvars bekantskapskrets 
sätta dem i tillf, att till 
privatpersoner afyttra 
förstklassigt märke af 
Té och Cacao. Tillskrif 
“God förtjänst“, Iduns 
exp., Stockholm, för vi
dare meddelande.

Endast det bästa är gott nog T
Den satsen gäller i mångt och mycket och icke minst om det Putsmedel vi använda för våra skodon. Ett dåligt, ja även ett mindre 

gott putsmedel ger icke blott skodonen ett mindre tilltalande utseende utan fördärvar dem förr eller senare i grund och botten.
Lädret i våra skor är såsom en organisk produkt synnerligen ömtåligt för väta och temperaturväxlingar. Ett dåligt putsmedel underlättar dess 

förstöring medan ett gott sådant konserverar materialet. Ett dåligt putsmedel gör att lädrets yta hårdnar och spricker sönder, varpå vätan intränger 
i sprickorna och fortsätter förstöringsprocessen; ett gott putsmedel häller lädret mjukt och elastiskt, varigenom det varar mångdubbelt längre. 

Ahlgrens Skinn- och Läderbalsam Nobless uppfyller alla de anspråk som kunna ställas på ett verkligt förstklassigt putsmedel, som på
<3 o ii i• i i i 1 Jy i i 1—1 t      samma gang ger skodonen en djup och vacker glans och bevarar lädrets i 

naturliga smidighet. — Svart, brun, gul och vit (ofärgad) i tuber 
à 35 öre.
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Till platser, där ännu inga återförsäljare finnas, expedieras gärna

fube^poAoÏrimr^lO6 F. fiftlPIlS MMî FailM, Mil!.
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Get bästa läkemedlet är

4KTA BRÖ5TKA RAME HER
Enda tillverkare A.-B. Nissens Manu

facturing-, Norrköping.

Gytnnastikdirektörsexamen
aflägges efter 2-årig kurs af kvinnliga 
elever vid

SjMa GpasHittt.
Ny kurs börjar 14 sept.
Prospekt gen. kapten J. Thulin, LUND.

Göteborgs
Gymnastiska Institut,

Göteborgs Arkader,Göteborg, 
längsta o. fullständigaste spe

cialkurs i Sjukgymnastik o. Mas- 
sago.

Begär prospekt!

Doktor I. Kjellbergs
kurs i massage och sjukgymnastik.

Begär prospekt! Stockholm,. 
Mästersamuelsgatan 70.

Med. D:r E. Kleens
(ett-åriga) kurs i Massage och Sjukgym
nastik (för damer) börjar den 1 okt. kl. 
10 f. m. N:r 37 Mästersamuelsgatan, 
2 tr. upp. Prospekt begäres städse un
der adress Saltsjöbaden.

HGSODERBERGI
IMPORT A.B.
1^ ANTRACIT,
HUSHÅli-SKOL
& KOKS ______

w Riks. 5914,3092,575,11809,11812 • ALLAI.451,3092,1282,25J

Joh. Lundström & C:o A.-B.
KUNGL. HOFLEVERANTÖR.

PRIMA ANTHRACIT
HUSHALLSKOL . COKES . BRIKETTER

RIKS.
4 27 Skeppsbron 18 22 88

22 20 Strandvägen 17 60 19
20 12 Norr Mälarstrand 22 61 98
74 47 Söder Mälarstrand 30 60

ALLM.

ÎI
Finner ung, bildad svenska pension och god omvårdnad. De bästa 
referenser stå till förfogande. Bref torde adresseras till Hanna Miiller, 
Hohelandstr. 69, Lübeck.

Ingeniör-Akademi wiismkr a. d. Ostsee •
för Maskin- och Elektro-Ingeniörer, Byggnadsingeniörer, Landt- # 
mätare och Arkitekter. — (Järnbetongsbyggnad och Kulturteknik).

Nya laboratorier. *

bereder man bäst

afMAGGP Buljong-larningarj

Javana Lelu
.det bästa medel för erhållande af 
långa ögonfransar och tjocka ögon
bryn. Pris 6 kr. -f- porto.

Pranska Parfymmagasinet,
Hofleverant. 21 Drottningg. 21, Sthlm.

Vflfhårpf om det är siukt ellerV diUa. lldrei, friskt, och använd
Zivertz’ Extrait Vegetal
bästa hårkonserveringsmedel. Rekommende- 
radt af många läkare. Finnes till salu hos 
frisörer och i parfymaffärer samt hos Kongl. 
Hofl. Zivertz’ Ef tr., Drottninggatan 42, 
Arkaden, Göteborg. Återförsäljare rabatt.

Bästa medel mot röda och 
sönderspruckna händer är

Inoxbalsam.
Fås på apotek, kemikalie*- och par
fymaffärer. Pris 50 öre och 1 krona 
per flaska. 

Crème Idéale
(Majorskan Edmann, Varberg)
är en förnäm hud crème, den förskönar 
i högsta grad hy, händer, hals, utsökt 
i doft, snöhvit och oföränderlig.

Poudre de Riz Idéale
är det mest förtjusande af alla poudre,

Förnämsta Parfymaffärer.

5

LILJEHOLMENS
Stearinfabriks-Aktiebolag

Kungl. Hoüeverantör

STOCKHOLM Sö.
Kronljus
Stakljus
Lyktljus
Altarljus

Kanalljus
Grenljus
Julgransljus
Cykelljus

llluminationsljus 

Pianoljus “Splendor“
i engelsk typ.

maiïSMïRu'*« 1

Endast superior och prima ljus äro stämplade
“LILJEHOLMEN“

Nya mönster i 4- 
skaft till mattor, 
gardiner, möbel
tyger, bonader m.

m. Erhålles mot 1 krona 85 öre postförskott från Moster Emma, Kneipp- 
baden. 

Hemslöjd. I väfning, linne- ocH klädningssöm, knyppling, apatssöm m. m.
erbjudes unga flickor god undervisning. Elev utför endast eget arbete. 

Hälsosam, skogrik trakt. Goda ref. Yidare meddelar Hildur Thorell) Helfrid 
Uhr, Lövkullen, Karlsby..
MISSPRYDANDE HÅRVÄXT, vårtor, 
födelsemärken m. m. behandlas en
ligt el ek t r o 1 y t i ska metoden. 
Enda säkra och af läkare tillrådda 
metod. Mottagn. från d. 16 till omkr. 
24 febr. Hotell Kung Karl, Göteborg. 
Hilma Mårtensson. Adr. Järn
vägsgatan 15, Hälsingborg. Tel. 1577.

BibehåU håret
blondt

och använd hårvattnet “Charme“» 
Återgifver ljust hår som mörknat dess 
forna blonda färg. Gör håret lätt o. 
glansigt. Absolut ofarligt. Ej färgäm
ne eller s. k. blekvatten. I h var je 
parfymaff. samt hos Sundins Damfris., 
Drottningg. 65, Sthlm, à 2 kr. fl.

Missprydande hårväxt, ISkönhet. grumlig hy, bölder, fin
vårtor m. m. borttages under full ga-'.nar, eksem. Många int. af ansedda o. 
ranti medels elektrolys. Fru Ebba Hey- trovärd pers. 40-årigt eksem botadt. 8 kr. 
den, Eskilstuna. Riks 1129.[sats. Diskret. Fru Ina Göthe, Falun.

Förfrusna kinder
och händer, äfven flerårig frostskada
hotas endast med kylbalsam ”Gull”. 
Hos Wilh. Becker, Sthlm, samt i hvarje 
parfym- o. sjukvårdsaffär i Sthlm och 
landsorten à 1 kr. fl.

Sjukhemmet

EIRA
Kuranstalten Borg vid Norrköping 

öppnas den 1 februari. 
Inackordering: 2.75—4 kr. pr dag

Allcccrcs
Plåster

är världens förnämsta Hår
medel och öfverträffas icke af 
något annat liknande preparat.

Pris pr fl. 2 50.
Erhålles hos alla l:sla klass Par

fymeri-, Drog- och CoiffyrafFdrer.

Eaüle Brand.

Världens Mest 
^ Betydande Utv är t es 

Läkemendel.

Köp
från Frälsningsarméns 

Handelsdepartement
och Ni erhåller 
verkligt goda 
reella varor.

Profva våra 
slitstarka

med

dubbla knän, hälar och tår.
Eget fabrikat.
Begär vår rikt illustrerade pris

kurant å alla slags Tricot varor, 
som sändes gratis och franko.

À. Jönsson & C:o,
Kyrkogat. 32, Göteborg.

Specialaffär för Tricotvaror.

Frid YSTAD1
användas

HAFARAMDAY v Y tvä i ■
Sftljes i hvarje välsorterad parfym- ocb 

herrekiperingsaffär för 50 öre pr «t.
Ostirlin i Muons Kem. Tekn. Fabrik,

- YSTAD -

En guldgrufva
eller minst räknadt en god inkomst 
för hvarje '-arbetsam kvinna, är ett 
arbete*, som kan utföras i hemmen å 
alla orter, och lämpar sig äfven som 
biförtjänst. Närmare upplysning mot 
50 öre i frimärken. Fabrikör E. Kellin, 
Falkenberg.

Hosta, Förkylningar, Klena 
Lungor. Allcock's Plåster 
verkar såväl preservativt som 
läkande. Förhindrar förkylnin
gar att fatta för djup rot.

Reumatism i Skuldrorna för
hindras genom användande af 
A Ucock's Plåster. Atleter använda 
detsamma som medel emot styfhet 
eller ömhet i musklerna.

Cänéalätt!
Pris 20 öre 

Obrlnnbar brutitndare som tänder ofel
bart Uren den raraste ved.

Ken använda 1OO-tals gånger 1 
StljM bot brarte rUaorterad Speeeri- 
•ch Direnehandlare m. 0. 1 parti frän
Braatändarefabrlken, Norrköping

Allcock’s är ett ursprungligt och äkta poröst plåster. 
Det är ett Universaimedel, som säijes i alla apotek 
öfver hela den civiliserade världen. Kan påläggas 
hvarhälst smärtor finnas.

Skulle Ni vara i behof af ett piller, Fullkomligt
o ___ vegetabiliska.

TAutaf Brandrettts Piller (Est. 1752.)
Vid förstoppning, gallsjuka, hufvudvärk, svindel, dal ig matsmältning etc.

FÖRSÄLJAS HOS ALLA APOTEKARE.

ALLCOCK MANUFACTURING CO., Birkenhead, England.

Musikinstrument. Stort sortiment 
förstklassiga, välstämda och omsorgs
fullt justerade.

Téer. Äkta, rena. Berömda kvaliteter. 
Kakao. Ren och af erkåndt hög kval. 
Dentol. Förstklassigt antiseptiskt mun

vatten och dito tandpasta. Lofordande 
intyg af professorn vid Karolinska In
stitutet E. Almquisi

Armé-Tvål. Antiseptisk toalettvål. 
Viola Ideal. Finaste toalettvål. 
Putspulver. Rengöringsmedel för 

koppar m. fl. metaller.
Putskräm. Rengöringsmedel för alla 

metaller.
Rikt illustrerad varukatalog, innehål
lande fullständiga varu- och prisupp
gifter, sändes på begäran gratis och 

franko.
Ofvanstäende m. fl. varor Kunna 
erhållas vid eller genom hvarje 
Frälsningsarmé-kår, hos många 

hrr handlande eller direkt från

Östermalmsg. 24 & 26, Stockholm.
Tel.: Riks. Ô5Ô1. Allm. 6372. 

Filial: S. Allég. 9, Göteborg. Ri.7376.

Alltid veckans 
bästa nyheter!

m

Finnas i hvarje välsorterad skoaffär.
Idun utgifves denna vecka 

i A och B.
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